Puntos Focales/Focal Points EUROCLIMA

Nombre/Name

ion y Cargol/Institution and

Asesora de la Direccion de Cambio

Actualizado/Updated: 01.sep.2015

e-mail

1 |Argentina Sra. |Florencia Elena Yafez Climatico de la Secretaria de Ambiente y [Asesora fyanez@ambiente.gob.ar cambioclimatico@ambiente.gob.ar
Desarrollo Sustentable
PRy g @g i A P .
2 |Bolivia Punto Focal por nombrar onz_alorc77 mall Com prognalcc.bolivia@gmail.com
marcial.chalco@gmail.com
Jefe Energia y Desarrollo Sostenible, delima@itamaraty.qov.br
3 |Brasil Sr. |Maximiliano Arienzo Sector Economia, Misién de Brasil ante la |Jefe de Sector maximiliano.arienzo@itamaraty.gov.br P
. andre.odenbreit@itamaraty.gov.br
UE, Bruselas, Bélgica
Encargada de Politica Nacional y
4 |Chile Sra. |Maritza Jadrijevic Planificacién, Oficina de Cambio Encargada mjadrijevic@mma.gob.cl
Climatico, Ministerio de Medio Ambiente
Coordinacién de Asuntos Ambientales,
5 [Colombia Sra. |Maria Laura Rojas Dlre_ccmn de As_untos Ecoqo_rmcqs, Asesora marialaura.rojas@cancilleria.gov.co Santiago.Briceno@cancilleria.gov.co
Sociales y Ambientales, Ministerio de
Relaciones Exteriores
Técnica, Direccién de Cambio Climatico, cambioclimatico@minae.qo.cr
6 |Costa Rica Sra. |Kathia Aguilar Ministerio de Ambiente, Energia y Técnica kaguilar@minae.go.cr 4@4—. - ma
e walpizar@minae.go.cr
Telecomunicaciones
omar@citma.cu
Asesor en temas de cambio climatico, nvl rl r@ ilrrln hoo.com
7 |Cuba Sr.  |Orlando Rey Santos Ministerio de Ciencia, Tecnologia y Medio |Asesor orlando@citma.cu " p -
X Isisllorent mail.com
Ambiente (CITMA) "
anubys@citma.cu
n | mail.com
Coordinador de Politicas de Cambio sofia.panchi@ambiente.qob.ec
Sr.  |Andrés Mogro Climatico, Subsecretario de Cambio Coordinador ndres.m mbiente.gob. sofia.panchi@ambiente.gob.ec. P
s R . angel.valverde@ambiente.gob.ec
Climatico del Ministerio del Ambiente
8 [Ecuador Toda correspondencia también dirigir al Subsecretario de Cambio Climatico, Subsecretario angel.valverde@ambiente.gob.ec sofia.panchi@ambiente.qob.ec
Sr. Angel Valverde Gallardo
Para correspondencia: poner en copia a la Sra. Sofia Panchi Robles, . N . .
. . - . Coordinadora sofia.panchi@ambiente.gob.ec
coordinadora del area de Gestion Internacional
Asesor del Despacho Ministerial,
9 |El Salvador Sr. |Antonio Caiias Ministerio de Me(.jlo. Ambiente y Recursos Asesor acanas@marn.gob.sv
Naturales, especialista en cambio
climatico
Director de la Direccién de Cambio colimatico@marn.qob.at
10 |Guatemala Sr.  |Elian Jacobo Cotto Climatico, Ministerio de Ambiente y Director ejcotto@marn.gob.gt colimatico@marn.gob.gt.
elucero@marn.gob.gt
Recursos Naturales (MARN)
Directora de la Unidad de Cooperacion
11 |Honduras Sra. |Rosibel Martinez Externa Y Movilizacién de Rea,"sos Directora [maraga uanbicnie@gmail.con cooperacionserna@gmail.com
Secretaria de Recursos Energia, ma_rosibel@yahoo.com
Recursos Naturales, Ambiente y Minas.
P " 3 i i0 . . A g @ g A
12 |México Sra. |Neydi Cruz Garcia D|rector? General de Cooperacion Directora neydi.cruz@semarnat.gob.mx merf:edes feguera ECNAIIALGND. M
Internacional, SEMARNAT mario.pampini@semarnat.gob.mx
Sr.  |Luis Fiallos Secfe‘a”a Prlvaqa para Politicas - Asesor [fiallos, ahoo.com augustofloresf@hotmail.com
" Nacionales, Presidencia de la Republica
13 |Nicaragua — — - —
Para correspondencia: poner en copia al Sr. Augusto Flores, Viceministro, augustoflorest@hotmail.com aflores@marena.qob.ni
Ministerio del Ambiente y Recursos Naturales (MARENA) - R
< . . Subadministrador General, Autoridad Subadministrador .
14 |Panama Sr.  |Emilio Sempris ) . esempris@anam.gob.pa
Nacional del Ambiente General
Sr. |Carlos Vecca Director Nacional de Cambio Director nacional carlosvecca@hotmail.com Lneestanby@qinail.con
) Climatico, Secretaria del Ambiente * oncc@seam.gov.py
15 |Paraguay onccseam, mail.com
i . . . . iL py@gmail.
Sra. |Ethel Estigarribia Secretaria del Ambiente Punto Focal Alterno | ethelyamili@hotmail.com oncc@seam.gov.py
Director General de Cambio Climatico,
Desertificacion y Recursos Hidricos. Vice
16 |Peru Sr.  |Eduardo Durand Ministerio de Desarrollo Estratégico de Director General edurand@minam.gob.pe lavellaneda@minam.gob.pe
los Recursos Naturales, Ministerio del
Ambiente
Sr._|Luis Santos Ministerio de Vivienda Ordenamiento Coordinador luis.santos@mvotma.qub.uy gabriela.pignataro@mvotma.qub.uy
17 |Uruguay . . Territorial y Medio Ambiente,Direccion de . .
X RPN g .pigl @ .qub.uy
Sra. |Gabriela Pignataro Cambio Climatico - DINAMA Punto Focal Alterno abriela.pignataro@mvotma.qub.u
Director General de la Oficina de Asuntos
Multilaterales y de Integracion, Ministerio Director general
Sr. |Rubén Dario Molina del Poder Popular para Relaciones 9 L dir.asuntosmultilaterales@mppre.gob.ve |unidadmedioambiente@gmail.com
N P A Punto Focal Principal
Exteriores, Republica Bolivariana de
18 |Venezuela Venezuela
Directora General de Gestion y
. Cooperacion Internacional, Ministerio del [Directora general, . .
Sra. |Marelvis Bastos osgi@minamb.gob.ve enlaceunasur@yahoo.com

Poder Popular para el Ambiente,
Republica Bolivariana de Venezuela

Punto Focal Técnico




